De silentio seruando et eius utilitate

cū pcederet eos viam per quendam pontē tentās: cecidit et summersus est: cui⁹ anīam vidit dictus miles in monachi specie in celū ab angelis deferri. Et cum risisset: adiurauit eum dictus abbas in virtute sancte obedientie: q̄ si possit loqui diceret ei quare sic fecisset. Qui ait. Male fecisti p̄ra p̄positū meū me faciens loqui. Qui oīa vīsa narrauit. Cū autē abbas corā eo se p̄strauisset: et ille eū repulisset: rogauit eū vt ī aliq̄ ip̄m includeret vbi suū p̄positū seruaret.

D Secundū est regularis ordinis institutio: vīcz sācti Benedicti: Augustini: Dominici: Francisci quasi custodē religionis silentiū p̄posuerūt in claustris: oratorio: dormitorio et alijs officinis. Vñ **Ala. xxxj. dz.** Cult⁹ iusticie silentiū. **Et Hier. viij.** Conuenite et ingrediamur ciuitatē munitā: et sileamus ibi: q̄ dñs nr̄ silere nos fecit: et potū dedit nobis aquā fellis. Unus enī alius debet ad silentiū prouocare. Sicut enī hō in ingressu religionis posuit pedes suos in imo obedientie: vt nō sit ei licitū pedē extra ponere vt exeat sine licentia p̄lati: ita nec lingua debet exire sine licentia p̄lati: quam in manu eius posuit sicut alia mēbra. Nā clavis oris est licentia p̄lati. Sera enī sine clausura est silentiū. Fures autē vident esse q̄ faciūt p̄tra clauē. nec accipiūt eā a p̄lato: qui clauēs dom⁹ h̄re debz: tradere et reſuare. Ideo dz **Prover. xxij.** Ne trāsgrediaris terminos antiq̄s. s. loci v̄l t̄pis q̄s posuerūt patres tui. Itē nō aduertūt q̄ p̄ciosū thesaurū p̄tinēt ī se q̄ vez silentiū h̄nt.

E Tertiuū est amor puritatis et decor honestatis. Unde ad puritatē seruādā et honestatē multuz valz silentiū: p̄t q̄ dicit p̄s. xxxviij. Dixi custodiā vias meas vt nō delinquā ī lingua mea. et itez p̄s. lxj. Bone dñe custo. ori meo rē. **Eccl. xxij.** Quis dabit ori meo custodiā: et sup labia mea signaculū certū vt nō cadā ī ip̄is et lingua mea p̄det me. **Vñ dicit Gregorius.** Mēs sine clausura silentij vndiq̄ patz iaculis inimici. **Exēplū illi⁹ habem⁹ ī vitā patrū.** Cū bt̄us **Arsen⁹** adhuc esset in palatio: rogauit dñm dicēs. Dñe dirige me ad salutē. **Et vox ad eū: Fuge hoīes et saluaberis.** Et cū adhuc ī solitudine oraret: vox sc̄a est itez ad eū: Fuge: tace: q̄ſce. Dec ei sūt radices nō peccādī. Vñ **Amb. dicit.** Alliga sermonē tuū ne lasciuat: et multiloq̄o p̄tā

sibi colligat: lutū enī colligit animus p̄bis exundās. **Et Vinē. vbi s. dicit.** Plures vidi peccasse loq̄ndo et paucos tacēdo. et sūt p̄ba **Amb. Et Bre.** Redire nō valet ad cognitōem sui mēs q̄ multiloq̄o ē corrupta: s̄z a secreto intīme cōsideratōis se excludit: q̄ in fonte ipuro intuentis facies nō videtur. **Et illo pater:** in q̄nto piculo sint hoīes sine silentio. Sūt enī sic eq̄tates equū rābidū sine freno. ī domo succēsa sunt sine obstaculo. in via ī q̄ est fouea abyssalis sine op̄clō: sunt vt castrū sine clausura. vrbs sine porta. arca sine sera. nauis sine ancora. vinea sine sepe. et messis sine custode. Vñ ī vitā patrū dixit abbas **Sison.** Triginta anni sunt q̄ nō aliud nisi hoc q̄tidie de p̄cor dñm orās dico. **Dñe Jesu ch̄re.** p̄tege me a lingua mea et vsq̄ nūc p̄ singulos dies corruo p̄ ip̄as et delinq̄. Sic bñ honestas hoīs p̄probat ex silentio. Nam leuitas mentiū p̄pendit ex leuitate verboz et ex nequicia h̄mōi. **fm̄ illud Dat. xxvj.** Loquela tua manifestuz te facit. Ideo dicit **Bre.** p̄rani sicut in mente sunt leues: ita et in locutōe sunt p̄cipites: q̄ q̄ leuis cōsciētia cōcipit: leuior p̄tin⁹ lingua p̄dit. **Idez.** Talis sermo ostendit q̄lis anim⁹ cōprobat. **F** Quarto silentium p̄dest ad deuotionē. **Unde Bre.** Mēs more aque circūclusa ad supiora colligit: quia id repetit vnde descendit: et relaxata de p̄dit et se p̄ inferiora inutiliter dispergit vnde redire ad sui cognitōnez nō sufficit. Qui igit̄ exteri⁹ p̄ multiloquiū se spargit: vim intīme cōsideratōis amittit. In signū illi⁹ dicit̄ naturales q̄ aqua tantū potest ascendere q̄ntuz descendit p̄ aqueductū et per cubitū vltra.